¹ 25,184, a desprove, instead of desprove pas.

² 25,184, en soun.

³ le is omitted from 25,184.

⁴ Harl., nouvelle.

⁵ Harl., ceo qe.

⁶ 25,184, conissaunt.

⁷ il is omitted from Harl.

⁸ The plea and subsequent proceedings were, according to the roll, the following:—“Johannes
“ . . . dicit quod prædicti Thomas
“ et Beatrix non debent inde dotem
“ ipsius Beatricis habere, quia
“ dicit quod prædicta Beatrix, post
“ mortem prædicti Philippi, de
“ cujus dotatione, &c., fuit sola
“ seisita de integro prædictorum

“ tenementorum cum pertinentiis,
“ unde, &c., in dominico suo ut de
“ feodo et jure, quousque nupsit se
“ Willelmo le Chaundeler de Stane-
“ welle, versus quos Willelmum et
“ Beatricem idem Johannes tulit
“ quoddam breve de Forma donati-
“ onis, et petiit prædicta tenementa,
“ unde &c., supponendo per breve
“ illud quod quædam Matilldis
“ Gossalin de Stanes, senior, dedit
“ tenementa illa quibusdem Ri-
“ cardo Pecoke et Margeriæ uxori
“ ejus, et heredibus quos idem Ri-
“ cardus de corpore ipsius Margeriæ
“ procrearet, et quæ post mortem
“ prædictorum Ricardi et Margeriæ
“ et Philippi filii et heredis eorun-

No. 37.

A.D. 1343. (37.) § The Abbot of Furness brought a writ of Trespass, where one justified his act, and the others pleaded in abatement of the writ, and their plea was not admitted, and no more here

Trespass against Edmund de Neville, Bailiff of Lonsdale, and his two sub-bailiffs, reciting in his writ that no officer should meddle in his land of Furness, except only his own Bailiffs, and he recited further that the defendants had exercised compulsion upon his people to make presentation to the County Court of bloodshed; and by the writ it was declared how he had obtained this franchise.—Exception was taken to the writ on the ground that the Abbot claimed the

No. 37.

(37.)¹ § Labbe de Furneux² porta bref³ de Tres- A.D. 1343.
 pas vers Edmond de Neville, Baillif de Lonesdale, Trespas,
 et ses deux southbaillifs, reherceaunt par son bref ou un
 que nul ministre se mellereit deinz sa terre de Fur- justitia
 neux² si ses Baillifs noun, et rehercea outre coment son fait, et
 les defendants avoint fait compulsion a ses gentz de les autres
 presenter a Counte de saunk espandu; et par bref plederent
 fut desclare⁴ coment il avient a cest fraunchise.⁵— en abate-
 Le bref fut chalange de ceo que Labbe clama la bref, et
 nient
 resceu, et
 nient plus

“ dem Ricardi et Margeriæ, quem
 “ idem Ricardus de prædicta Mar-
 “ geria procreavit, præfato Johanni
 “ fratri et heredi prædicti Philippi
 “ descendere debent per formam
 “ donationis prædictæ, &c., quod
 “ quidem breve de Forma donationis
 “ retornatum fuit coram Johanne
 “ de Stonore et sociis suis Justicia-
 “ riis hic in Octabis Sancti Mi-
 “ chaelis anno regni domini Regis
 “ nunc Angliæ quinto-decimo, ad
 “ quem diem iidem Willelmus et
 “ Beatrix venerunt in Curia hic, et
 “ dixerunt quod ipsi non potuerunt
 “ dedicere actionem suam prout per
 “ idem breve de Forma donationis
 “ supponebatur; per quod ipse per
 “ iudicium Curie domini Regis
 “ recuperavit versus eos tenementa
 “ illa cum pertinentiis, et inde
 “ habuit executionem, unde petit
 “ iudicium si prædicti Thomas et
 “ Beatrix dotem ipsius Beatricis in
 “ hoc casu habere debeant,” &c.

“ Et Thomas et Beatrix non
 “ possunt dedicere quin prædicta
 “ Beatrix post mortem prædicti
 “ Philippi quondam viri sui, dum
 “ sola fuit, fuit seisita de integro
 “ prædictorum tenementorum, nec
 “ quin prædictus Johannes recupe-
 “ ravit versus ipsam Beatricem et
 “ prædictum Willelmum le Chaun-
 “ deler tunc virum suum prædicta

“ tenementa cum pertinentiis,
 “ unde,” &c.

Judgment was accordingly given
 for the tenant.

¹ From Harl., 25,184, and C.,
 but corrected by the record, *Placita
 de Banco*, Mich., 17 Edw. III., R^o
 197. It there appears that the
 action was brought by the Abbot of
 Furness against Edmund de Neville,
 bailiff of the Wapentake of Lonsdale,
 and his sub-bailiffs, Roger de Burgh
 the elder, and Roger de Burgh the
 younger.

² 25,184, Forneaux.

³ The words porta bref are
 omitted from 25,184.

⁴ Harl., desclarre.

⁵ According to the roll the de-
 fendants were attached to answer
 “ quare cum dominus Henricus
 “ quondam Rex Angliæ, proavus
 “ domini Regis nunc, per diversas
 “ chartas suas concessisset tunc
 “ Abbati de Fourneys quod Vice-
 “ comites seu Ballivi sui de terra
 “ de Fourneys se son intromitterent,
 “ et quod Placita Coronæ, cum
 “ emergerent, per Coronatores ipsius
 “ proavi Regis et ballivum ipsius
 “ Abbatis loci prædicti attachiaren-
 “ tur, et coram eodem proavo Regis
 “ et Justiciariis suis placitarentur,
 “ postmodumque in loquela quæ
 “ fuit in Curia domini Edwardi

No. 37.

A.D. 1343. franchise, as was supposed by the writ, by divers and than in a contrariant titles; afterwards on the ground that the Replevin. writ was not brought in any vill, and it was shown Therefore they pleaded that the land of F. extends into several vills, which Not were named.—*Thorpe*. Ready that it does not.— Guilty, and the other *Moubray*. That negative includes two meanings: either justified as bailiff.

He had aid of his principal, &c.

“ nuper Regis Angliæ, avi domini
 “ Regis nunc, coram Hugone de
 “ Cressyngham et sociis suis Justi-
 “ ciariis ipsius avi, &c., anno regni
 “ sui vicesimo, Itinerantibus in
 “ Comitatu prædicto, per breve
 “ suum inter ipsum avum, &c., et
 “ tunc Abbatem de Fournes, de eo
 “ quod idem Abbas ostenderet quo
 “ waranto clamavit summonitiones
 “ et attachiamenta facere per balli-
 “ yum suum in Fournes, quæ ad
 “ coronam et dignitatem dicti avi,
 “ &c., pertinebant, consideratum
 “ fuisset quod idem Abbas quoad
 “ libertates illas iret sine die, ac
 “ dominus Rex nunc postmodum,
 “ pro majori securitate nunc
 “ Abbatis loci illius in hac parte,
 “ per chartam suam concesserit
 “ eidem Abbati et Conventui ejus-
 “ dem loci quod nullus Vicecomes
 “ aut alius Ballivus seu minister
 “ Regis vel heredum suorum terras
 “ et feoda ipsorum Abbatis et Con-
 “ ventus de Fournes ingrediatur
 “ ad summonitiones, districtiones,
 “ attachiamenta, seu aliqua alia
 “ officia quæcunque in eisdem
 “ facienda, seu exercenda, nisi in
 “ defectum ipsorum Abbatis et
 “ Conventus et successorum suo-
 “ rum, ac ballivorum et ministrorum
 “ suorum, subsequenterque, pro
 “ diversis placitis quæ inter Henri-
 “ cum Comitem Lancastriæ et
 “ præfatum Abbatem super Turno
 “ Vicecomitis in Fournes tenendo

“ in diversis Curiis Regis nunc diu
 “ pendebant sedandis et finaliter
 “ terminandis, per literas suas
 “ patentes concesserit idem Rex, et
 “ licentiam dederit pro se et heredi-
 “ bus suis, quantum in ipso est,
 “ præfato Henrico quod ipse dictum
 “ Turnum Vicecomitis in Fournes,
 “ cum omnibus ad hujusmodi Turn-
 “ um pertinentibus præfatis Abbati
 “ et Conventui dare posset, et
 “ assignare, Habendum et tenen-
 “ dum sibi et successoribus suis in
 “ perpetuum, Reddendo inde eidem
 “ Henrico et heredibus suis per
 “ annum sex solidos et octo
 “ denarios, et eisdem Abbati et
 “ Conventui quod ipsi dictum
 “ Turnum Vicecomitis a præfato
 “ Henrico recipere et tenere possint
 “ sibi et successoribus suis in per-
 “ petuum similiter licentiam dederit
 “ specialem, Ita quod iidem Abbas
 “ et Conventus et successores sui
 “ Turnum illum per ballivos et
 “ ministros suos tenere, et exitus
 “ et proficua inde provenientia ad
 “ opus eorundem Abbatis et Con-
 “ ventus et successorum suorum
 “ percipere, et omnia alia quæ ad
 “ hujusmodi Turnum pertinent
 “ facere possint et exercere, Statuto
 “ de terris et tenementis ad manum
 “ mortuam non ponendis edito non
 “ obstante, prout in chartis et
 “ literis prædictis plenius contine-
 “ tur, Ac idem Henricus Comes
 “ dictum Turnum Vicecomitis in

No. 37.

fraunchise, come suppose est par bref, par divers titles et contrariaunts; puis de ceo qe le bref nest pas porte en ville, et moustra qe la terre de F. sestent en plusours villes, et les noma.—*Thorpe*. Prest qe noun.—*Moubray*. Cel negatif enclost deux

A.D. 1343.
icy gen
Replegiari.
Ideo il
plederent
nient cou-
pable, et
lautre
justifia

cum
baillif.
Avoit eide
de son
meistre,
&c.¹

“ Fournays præfatis Abbati et Con-
“ ventui, virtute concessionis et
“ licentiæ Regis prædictarum, jam
“ diu est, dederit et concesserit,
“ ut accepit Rex, Jamque idem
“ Rex ad prosecutionem ipsorum
“ Abbatis et Conventus sibi sugges-
“ entium præfatum Edmundum et
“ subballivos suos prædictos terras
“ et feoda ipsius Abbatis in Four-
“ neys ingressos fuisse, et ea indies
“ ingredi non desistere, ac hujus-
“ modi districtiones, summoniti-
“ ones et attachiamenta super
“ diversos homines ibidem pro
“ sanguinis effusione et aliis quæ
“ infra dictam terram de Fournays
“ emerserunt, et quæ per ballivos
“ et ministros ipsius Abbatis fieri,
“ et ad Turnum Vicecomitis, quem
“ idem Abbas, virtute præmissorum,
“ ibidem habet et tenet, pertinent,
“ et in eodem Turno et non alibi
“ præsentari debent, fecisse, ipsos
“ homines ad ea quæ infra dictam
“ terram de Fournays emerserunt
“ coram prædicto Vicecomite in
“ Comitatu suo præsentanda com-
“ pellendo, eisdem Edmundo,
“ Rogero, et Rogero pluries man-
“ daverit Rex quod, si ita esset,
“ tunc, ab hujusmodi districtionibus
“ et attachiamentis in terra præ-
“ dicta ac compulsionibus prædictis
“ præmissa occasione extunc faci-
“ endis desistentes, se de prædicta
“ terra de Fournays sive de aliqui-
“ bus officiis inibi exercendis nul-
“ latenus intromitterent, contra
“ tenorem chartarum, literarum, et